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MITGLIEDER-BEWEGUNG

Neuaufnahmen

Es freut uns, Ihnen die Aufnahme
der bekannt zu geben:
Dr. A. Wirz, Paläontologe,
Dr. K. Berliât, Geologe,
Mr. A. Renaud, Ing. dipi.
Dr, E.P, Schlaich, Geologe,
Dr. W.O. Leutenegger
Dr. H.G.W. Meyer,
Dr. H. Anderegg,
Dr. R. Eiber, Geologe
Dr. A. Waibel, Geologe
Dr. E. Wonk, Geologe
Dr. W. Mohler, Geologe
Dr. H. Heusser, Geologe
Dr. H. Tschopp, Geologe
Dr. Max Schenker, Geologe
Dr. M. Lehner, Geologa

folgender neuer Mitglie-

Zürich-Trinidad
Kernbach-Trinidad
Aübonne (Vaud)
Basel
Frauenfeld
Montilier, près Morat
Muttenz, Bascl-Ld.
Basel
Basel
Basel
Gelterkinden
Riehen
Riehen
Bern
Buchillon (Vaud)

Wachstum unserer Vereinigung:

1934
1935
1936
1937
1938
1939

10 Mitglieder 39 Mitglieder
41 "
47
62 "
74
93

1940
32 " 1941
34 " 1942
36 " 1943
37 " 1944
36 " 1945

I946 z.Z. 110 Mitglieder
wovon 1/3 gegenwärtig im Ausland weilen.

Dem Bulletin Nr. 42 ist ein vollständiges neues
Adressenverzeichnis beigegeben. Mitglieder, welche zur Zeit in
der Neuen Welt tätig sind, erhalten das Bulletin nach der
Uebersee-Adrosse gesandt. Ebenso wird das Bulletin an die
verschiedenen Adressen in den Staaten Europas und Nord-
Afrikas direkt der Post übergeben.
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