

Zeitschrift: Bulletin der Vereinigung Schweizerischer Petroleumgeologen und Petroleumingenieure

Herausgeber: Vereinigung Schweizerischer Petroleumgeologen und Petroleumingenieure

Band: 13 (1946)

Heft: 42

Vereinsnachrichten: Mitglieder-Bewegung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 16.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

MITGLIEDER-BEWEGUNG

Neuaufnahmen

Es freut uns, Ihnen die Aufnahme folgender neuer Mitglieder bekannt zu geben:

Dr. A. Wirz, Paläontologe,	Zürich-Trinidad
Dr. K. Berliat, Geologe,	Kernbach-Trinidad
Mr. A. Renaud, Ing. dipl.	Aubonne (Vaud)
Dr. E.P. Schlaich, Geologe,	Basel
Dr. W.O. Leutenegger	Frauenfeld
Dr. H.G.W. Meyer,	Montilier, près Morat
Dr. H. Anderegg,	Muttenz, Bascl-Ld.
Dr. R. Elber, Geologe	Basel
Dr. A. Waibel, Geologe	Basel
Dr. E. Wenk, Geologe	Basel
Dr. W. Mohler, Geologe	Gelterkinden
Dr. H. Heusser, Geologe	Riehen
Dr. H. Tschopp, Geologe	Riehen
Dr. Max Schenker, Geologe	Bern
Dr. M. Lehner, Geologe	Buchillon (Vaud)

Wachstum unserer Vereinigung:

1934	10	Mitglieder	1940	39	Mitglieder
1935	32	"	1941	41	"
1936	34	"	1942	47	"
1937	36	"	1943	62	"
1938	37	"	1944	74	"
1939	36	"	1945	93	"
1946 z.Z. 110 Mitglieder					

wovon 1/3 gegenwärtig im Ausland weilen.

Dem Bulletin Nr. 42 ist ein vollständiges neues Adressenverzeichnis beigegeben. Mitglieder, welche zur Zeit in der Neuen Welt tätig sind, erhalten das Bulletin nach der Uebersee-Adresse gesandt. Ebenso wird das Bulletin an die verschiedenen Adressen in den Staaten Europas und Nord-Afrikas direkt der Post übergeben.